Ricardo Prearo
Vereador

Roni Pau
Verea

,02 3
o Rom-do
or

CÂMARA MUNICIPAL DE BARI
Rua Francisco Munhoz Cegarra n° 126 = fone (14) 366 2311

********************************************

REQUERIMENTO N°  4 ;-- /2025.

Os Vereadores que subscrevem, nos termo
requerem à Mesa que seja oficiado ao Excelentíssimo
Municipal de Bariri, solicitando informações sobre eventua
estudo ou que possam ser adotadas pela Prefeitura para  organ
de sepultamento no Cemitério Municipal.

regimentais,
enhor Prefeito
s medidas em
zar os serviços

to relatos de
sepultar entes
s ou empresa
as. A situação,
nomos que se
levados, o que
principalmente

0 presente requerimento tem por fundame
munícipes que vem enfrentando dificuldades no momento d
queridos, especialmente pela ausência de servidores públic
especifica responsável pela abertura e fechamento de sepullli
conforme relatado, tem levado à atuação de pedreiros aut
organizam para realizar os serviços, muitas vezes com valores
pode comprometer o acesso digno a esse serviço essencial,
para famílias de baixa renda.

Reconhecendo tratar-se de uma demanda antiga
Vereador manifesta sua disposição em colaborar com a constru
viáveis.

sensível, este
do de soluções

Diante disso, solicita-se que o Executivo possa
estudos ou providencias em andamento para enfrentar essa  situ
positivo, quais medidas estão sendo avaliadas.

informar se há
ção e, em caso

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2025.

[Camara Municipal de
Bariri/SP

30 AM 2025

PROT() 1.0
N°

	Page 1